
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„II/210 Modernizace silnice lom - Podstrání“ 

 
ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČ:   70947023 

 V Praze dne 26. 3. 2019   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Změna zadávací dokumentace 

1. 

V technické zprávě jsou navrženy asfaltové vrstvy ACO 11+ a 
ACL 16+, spojovací a infiltrační postřik z modifikované emulze. 
Ve vzorovém příčném řezu jsou uvedeny asfaltové vrstvy ACO 
11+ a ACP 16+, spojovací a infiltrační postřik z modifikované 
emulze. V soupise prací se uvádí obrusná vrstva ACO 11+ 
nemodifikovaná a ložná vrstva ACL 16+ modifikovaná, 
spojovací postřik z modifikované emulze a infiltrační postřik z 
nemodifikované emulze. Takto je skladba navržena bez 
podkladní vrstvy. Dle TP 170. Navrhování vozovek pozemních 
komunikací by asfaltové vrstvy měly být navrženy ve skladbě 
ACO 11 tl. 40 mm a ACP 16tl. 60 nebo 80 mm. Dále by měly 
správně specifikovány asfaltové vrstvy a spojovací a infiltrační 
postřik, nyní je navržena ACL 16 modifikovaná a ACO 11 
nemodifikovaná. Žádáme zadavatele o úpravu soupisu prací 
tak, aby všichni uchazeči ocenili správnou skladbu komunikace. 

 
Zadavatel uvádí, že ačkoli žádost o vysvětlení nebyla zadavateli doručena včas, 
protože včasnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace definuje zákon jako 
žádost doručenou zadavateli nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek, přesto zadavatel v zájmu objasnění žádosti podává 
následující vysvětlení. 
 
Zadavatel prověřil u projektanta stavby navrženou skladbu konstrukčních vrstev 
vozovky. Dle vyjádření projektanta, které je přílohou tohoto vysvětlení 
(viz Příloha k vysvětlení č. 1), došlo v průběhu zpracovávání projektové 
dokumentace k úpravě skladby jednotlivých vrstev tak, jak je uvedeno ve výkazu 
výměr (soupise prací).  
 
Z tohoto důvodu nebude zadavatel soupis prací upravovat a všechny dotčené 
položky zůstávají beze změny. 
 

 



- 2 - 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2019-03-26T13:42:28+0100
	Petr Lis




